UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Memorando-Circular nº 18/2023/UERN - PROEX/UERN - REITORIA

Ao(À) Sr(a).:
Faculdades, Departamentos e Unidades Acadêmicas

Assunto: Convite para indicação de menção honrosa no II ELO UERN (edição
2023)..

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade do Estado do Rio Grande do
Norte – Proex/Uern realizará o II ELO UERN: a universidade junto à comunidade
e o IX Salão de Extensão, nos dias 31 de julho a 04 de agosto de 2023. O II Elo
Uern é um evento que renova a aliança Universidade-Sociedade, oportunizando
vivências e partilhas entre discentes, técnicos administrativos, docentes e a
sociedade em formato híbrido (presencial e remoto) e descentralizado.

Para compor a programação do referido evento daremos destaque a
atuação dos parceiros da comunidade externa junto aos programas e projetos de
extensão como forma de reconhecimento.

Deste modo, solicitamos, aos diretores de faculdades e dos campi
avançados, o envio de 1 (uma) indicação de pessoa da comunidade ou instituição que
se destacou na atuação junto às ações de extensão para receber certificação de
reconhecimento/agradecimento. Cabe ressaltar que a indicação da unidade deve ser
resultado de discussão da direção com os coordenadores das ações de extensão da
respectiva unidade acadêmica.

O período de inscrição para indicação da referida menção honrosa será
d e 15 de junho a 14 de julho de 2023, através do link:
https://forms.gle/ST1jH5UKe1v1wvcF9.

Informações adicionais podem ser obtidas através do e-mail elo@uern.br.

Atenciosamente,

Prof. Esdra Marchezan Sales
Pró-Reitor de Extensão da UERN

Portaria nº 3329/2022-GP/FUERN

Profª. Denise dos Santos Vasconcelos Silva
Diretora de Extensão - DIEX/PROEX
Portaria Nº 3333/2022-GP/FUERN

Memorando-Circular 18 (20717037)         SEI 04410024.002521/2023-10 / pg. 1

https://forms.gle/ST1jH5UKe1v1wvcF9
mailto:elo@uern.br

Documento assinado eletronicamente por Denise dos Santos Vasconcelos
Silva, Diretor(a) da Unidade, em 15/06/2023, às 14:29, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de
janeiro de 2018.
Documento assinado eletronicamente por Esdra Marchezan Sales, Pró-
Reitor(a) da Unidade, em 15/06/2023, às 14:32, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de
2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 20717037 e o código CRC 59A689BE.

Referência: Processo nº 04410024.002521/2023-10 SEI nº 20717037

Memorando-Circular 18 (20717037)         SEI 04410024.002521/2023-10 / pg. 2

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf
http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando-Circular 18 (20717037)